Ammonium cum Platonico à Gothofredo Oleario confundi, nemo miretur, cum hic etiam errarit Jonsius, tanto doctior et sollertior, de Script. Hist. Phil. III. 13. p. 282. Vide Fabricium Bibl. Gr. T. IV. p. 172.

## §. V.

Hi sunt ineuntis seculi tertii philosophi, cogniti omnes a Longino. In quibus cum ingenio scientia que longe excellerent Ammonius Saccas et Origenes, horum se potissimum disciplinae tradidit, iisque audiendis multum temporis consumsit. Ipsum testem audiamus in Praefatione libri περὶ τέλους. Τοῦ δὲ δευτέρου τρόπου Πλατωνικοὶ μὲν Ἀμμώνιος καὶ Ὁριγένης εἰς ἡμεῖς τὸ πλεῖστον τοῦ χρόνου προτεφοιτήσαμεν, ἀνδράσιν οὐκ δίλγονταν καθ' ἑαυτοὺς εἰς σύνεσιν διενεγκούστιν. Alexandriae tum philosophiam Platonicam docebat Ammonius, cui, quod juvenis saecis portans victum quaesisset, scurrilis Alexandrinorum dicitas cognomen *Saccas* indidit, non dissimile nomini *Cybiosactes*, quo, ut Suetonius in Vespas. 19. auctor est, olim unum e regibus suis, post Vespasiatum notarant. Magna hujus philosophi fama erat, partim justis de caussis orta, partim ab adolescentibus, temere, ut fieri solet, novitatem disciplinae mirantibus, commota. Etenim rem inauditam ac prope incredibilem profitebatur, se ex diversarum sectarum sententiis unum quasi philosophiae corpus conjecturum, Platonemque cum Aristotele in concordiam redacturum. Sed de Ammonio tanto minus hic

di-

dicere necesse est, quod tota philosophandi ratio, quam secutus est, e Plotino, ejus discipulo, qui illam literis prodidit, intelligitur. Vide e veteribus Hieroclem apud Photium Bibl. Cod. CCXIV. p. 550. e recentioribus Mosheimum Dissert. de turbata per Platonicos Ecclesia §. 7. seqq. et Histor. Christian. seculi II. §. 27. seqq. quanquam is in multis fingeniti, quam docenti similior est. Alter Longini magister erat Origenes, omnium Ammonii discipulorum, si Plotinum excipias, nobilissimus, quem Stidas v. Αμέλιος cum Ammonio conjungit. Hierocles 1. c. p. 554. οὐ τῶν γνωρίσαντων οἱ ἐπιφανεστάτοι Πλωτῖνος τε καὶ Ὡριγένης. Multi hunc Origenem, a Christianis sacris alienum, confundunt cum inclito illo Origenie Adamantio, Ammonii et ipso discipulo, tanquam Jo. Jonsius de Script. Hist. Phil. III. 16. p. 293. et Jo. Pearsonus Ptoleg. in Hierocl. p. 29. revocans tamen errorem suum Vindic. Ignat. II. p. 10. Sed quomodo distinguendi sint, praecclare docet H. Vallesius ad Euseb. H. E. VI. 19. quem, praeter certos, sequitur Huetius Origenian. 1. 7. Quantu Plotinus Origenem fecerit, testimonio sit, quod narrat Porphyrius in Plotini Vita p. 116. Cum Origenes forte Romae in Plotini scholam venisset, tantus illi rubor suffusus est, ut statim docendi finem faceret, grave esse dicens disserere, praesentibus iis, qui, quae traduntur, aequre teneant, atque ipse, qui docet. Ob quam cum Plotino et Porphyrio consuetudinem, Romae institutam, Origenes ab Eunapio in Porphyr. p. 17. Porphyrii condiscipulus vocatur, frustra, ut nobis videtur, Huetio 1. c. tertium al-

quem

quem Origenem ex illo loco fingente. Longinus autem non Romae, sed Alexandriae, Origenem audivit, quod quo tempore Origenes Romae cum Plotino et Porphyrio versabatur, ipse jam dudum Atheneis bonas artes tradiderat, Porphyriusque formarat. Idem in Praefatione libri *περὶ τέλους*, quam non semel laudavimus, testatur, Origenem nihil de philosophia literarum monumentis mandasse, et, si quid extet, velut liber *περὶ δαιμόνων*, levioris operae esse, atque aliud agenti excidisse. Ex illo libro quaedam assert Proclus in Platonis Timaeum p. 24. Alium ejus libellum laudat Porphyrius in Plotini Vita, p. 97. ὅτι μόνος ποιητὴς ὁ Βασιλεὺς. de qua inscriptione alii aliter. Valesius ad Euseb. l. c. libellum, supicatur, comparatum fuisse ad Imperatoris Gallieni facultatem poëticam laudandam. Cujus opinionem merito repudiat Fabrieius Bibl. Gr. T. IV. p. 97. Nam neque Originem, primum Graecum, deinde philosophum, decebat, sibi de versibus Latinis judicium arrogare, neque tam foeda ignavissimi Imperatoris adulatio in gravem philosophum cadebat. Melius igitur alli sensum philosophicum in hoc indice quassiverunt, ut Bruckerus Hist. Phil. T. II. p. 216. quamvis, qualis fuerit, nemo expediverit. Nobis in mente venit legere: ὅτι νοῦς ποιητὴς καὶ βασιλεὺς, id est, mentem hoc uniuersum condidisse, et conditum regere. Ita liber scriptus est ad refellendos ejus aetatis philosophos, qui tria rerum principia statuerent, de quibus vide Th. Galeum ad Jamblich. de Myster. p. 297. et R. Cudworth. System. Intell. T. I. p. 884. et ad confirmandam sententiam Pla-

tonis Phileb. p. 79. D. πάντες γὰρ συμφωνοῦσιν οἱ  
εοφοί, ἐκυτοὺς οὗτοι σεμνύνοντες, ὡς νοῦς ἔστι βασι-  
λεὺς ἡμῶν οὐρανοῦ καὶ γῆς. ubi Olympiodorus Com-  
mentar. MS. laudat simile Orphicum: νοῦς δὲ οἱ ἀψεψ-  
δης βασιλῆιος. Ita versus scribendus, non, ut in  
Orphei Fragmentis Gesnerianis p. 410. editus est:  
νοῦς δὲ οἷα ψευδῆς βασιλῆιος. His Origenis libris adde-  
ejusdem Commentarium in Timaei Platonici prooe-  
mum, saepe a Proclo in eundem Tim. laudatum,  
in quo interdum a Longino, qui illud ipsum prooe-  
mum singulari libro explicuerat, dissentit, ut cognos-  
cere licet ex Proclo p. 10. 26. in his autem Origenia-  
nis scriptis, subitariis et temere fusis, non mirum  
est, si gratiam orationis et venustatem requirat Eu-  
napius in Porphyr. p. 17. Hactenus de altero Lon-  
gini in philosophia magistro, Origene.

## §. V I.

Jam etsi Longinus Ammonium, Origenem, Am-  
moniique discipulum, Plotinum aliis aetatis suaे phi-  
losophis anteferebat, non tamen idcirco existimandus est, philosophandi rationem, quam illi seque-  
rentur, per omnia probasse; praesertim cum dissen-  
sionem suam a multis Plotinianis, aut, si malis,  
Ammonianis decretis aperte prae se ferat in Epistola  
ad Porphyrium, quam ille inseruit Plotini Vitae p.  
125. Longinum ignoret oportet, qui tali ingenio  
placuisse credat duram et contortam philosophorum,  
qui conciliari nollent, conciliationem, insanum alle-  
gorici sive secretioris sensus quaerendi studium, my-